[image: GBR2]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от  19 декабря 2024 года
	№ 1287
	г. Билибино

	Об утверждении календарного плана физкультурных и  спортивных мероприятий в Билибинском  муниципальном районе на 2025 год

Во исполнение подпункта «е» пункта 4 статьи 3 Закона Чукотского автономного округа от 8 июля 2024 года № 54-ОЗ «О физической культуре и спорте Чукотского автономного округа», руководствуясь Уставом муниципального образования Билибинский муниципальный район, Администрация муниципального образования Билибинский муниципальный район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить календарный план физкультурных и спортивных мероприятий в Билибинском  муниципальном районе на 2025 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Организационное обеспечение по проведению физкультурных и  спортивных мероприятий возложить на Управление социальной политики Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район, учреждения  спорта, образовательные организации.
3. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике Билибинского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования Билибинский муниципальный район.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации – начальника Управления социальной политики Попову С.В.

Глава Администрации                                                                                  Е.З. Сафонов

[bookmark: _GoBack],
    Приложение
    к Постановлению   Администрации
    муниципального           образования
    Билибинский  муниципальный район
    от 19 декабря 2024 года № 1287

Календарный план физкультурных  и спортивных мероприятий в 2025 году

Часть 1
Официальные спортивные мероприятия

	Мероприятие
	Участники
	Сроки проведения
	Место проведения

	1.
	Соревнования по волейболу на Кубок памяти А.Ф. Заводчикова
	Учащиеся образовательных организаций, работающая  молодежь и  взрослое население
	февраль
	с. Анюйск

	2.
	Спортивные мероприятия, посвященные Дню защитника Отечества

	Учащиеся образовательных организаций, работающая  молодежь и  взрослое население
	февраль
	МАОУ «СОШ г. Билибино ЧАО», МАОУ ДО «Билибинский районный Центр дополнительного образования»,
МАУ «Спортивно-оздоровительный комплекс гп. Билибино»

	3.
	Школьный баскетбольный чемпионат 3х3 «Атомная энергия спорта» (девушки, юноши 2005 – 2013 г.р.) при «Центре современных технологий Концерна Росэнергоатом»
	Учащиеся образовательных организаций
	февраль – апрель
	МАОУ «СОШ г. Билибино ЧАО»

	4.
	Социально-спортивный праздник «Олимпийские дни баскетбола – «Атомная энергия спорта»
 («Центр современных технологий Концерна Росэнергоатом»)
	Работающая  молодежь
и  взрослое население
	февраль – сентябрь
	МАОУ «СОШ г. Билибино ЧАО»

	5.
	Международный фестиваль по баскетболу 3х3 «Марафон День Защитника Отечества»
 («Центр современных технологий Концерна Росэнергоатом»)
	Учащиеся образовательных организаций, работающая  молодежь
и  взрослое население
	февраль
	МАОУ «СОШ г. Билибино ЧАО»

	6.
	Товарищеские встречи по игровым
видам спорта

	Учащиеся образовательных организаций, работающая  молодежь и  взрослое население
	март
	с. Илирней

	7.
	Международный фестиваль по баскетболу 3х3 «Марафон Международный женский день»
 («Центр современных технологий Концерна Росэнергоатом»)
	Учащиеся образовательных организаций, работающая  молодежь
и  взрослое население
	март
	МАОУ «СОШ г. Билибино ЧАО»

	8.
	Международный фестиваль по баскетболу 3х3 «Марафон День космонавтики»
 («Центр современных технологий Концерна Росэнергоатом»)
	Учащиеся образовательных организаций, работающая  молодежь
и  взрослое население
	апрель
	МАОУ «СОШ г. Билибино ЧАО»

	9.
	Спортивные мероприятия, посвящённые Дню Победы в ВОВ
	Работающая  молодежь
и  взрослое население
	апрель-май
	г. Билибино

	10.
	Фестиваль по баскетболу 3х3
«Марафон Победы» («Центр современных технологий Концерна Росэнергоатом»)
	Учащиеся образовательных организаций, работающая  молодежь и  взрослое население
	май
	МАОУ «СОШ г. Билибино ЧАО»

	11.
	Соревнования по мини-футболу на Кубок Главы Билибинского муниципального района
	Учащиеся образовательных организаций, работающая  молодежь и  взрослое население
	июнь-июль
	г. Билибино

	12.
	Студенческий педагогический отряд «Чукотка»
	Учащиеся образовательных организаций, работающая  молодежь и  взрослое население
	июнь-август
	г. Билибино

	13.
	Международный фестиваль по баскетболу 3х3 «Марафон День защиты детей»
 («Центр современных технологий Концерна Росэнергоатом»)
	Учащиеся образовательных организаций, работающая  молодежь и  взрослое население
	июнь
	г. Билибино

	14.
	Международный фестиваль по баскетболу 3х3 «Марафон День России»
 («Центр современных технологий Концерна Росэнергоатом»)
	Учащиеся образовательных организаций, работающая  молодежь и  взрослое население
	июнь
	г. Билибино

	15.
	Соревнования по баскетболу 3х3, посвящённые «Дню Физкультурника»
(«Центр современных технологий Концерна Росэнергоатом»)
	Учащиеся образовательных организаций, работающая  молодежь и  взрослое население
	август
	г. Билибино

	16.
	Фестиваль по баскетболу 3х3 Концерна Росэнергоатом Кубок, посвященный «Дню атомной промышленности РФ» («Центр современных технологий Концерна Росэнергоатом»)
	Работающая  молодежь
и  взрослое население
	сентябрь
	г. Билибино

	17.
	Школьный баскетбольный чемпионат 4х4 «Атомная энергия спорта» при «Центре современных технологий Концерна Росэнергоатом»
	Учащиеся образовательных организаций
	октябрь-декабрь
	МАОУ «СОШ г. Билибино ЧАО»

	18.
	Соревнования по настольному теннису, посвящённые Дню народного единства
	Учащиеся образовательных организаций, работающая  молодежь и  взрослое население
	ноябрь
	МАУК «Центр дополнительного образования и народного творчества Билибинского муниципального района»

	19.
	Международный фестиваль по баскетболу 3х3 Концерна Росэнергоатом Кубок. посвящённый  «Дню энергетики РФ»
 («Центр современных технологий Концерна Росэнергоатом»)
	Учащиеся образовательных организаций, работающая  молодежь и  взрослое население
	декабрь
	г. Билибино

Часть 2
Массовые физкультурные мероприятия серди различных категорий населения

	Мероприятие
	Участники
	Сроки проведения
	Место проведения

	1.
	Всероссийские массовые соревнования «Декада спорта и здоровья»
	Учащиеся образовательных организаций, работающая  молодежь и  взрослое население
	2-8 января
	МАОУ ДО БСШ и  сельские поселения Билибинского муниципального района

	2.
	Всероссийские сельские спортивные игры
	Учащиеся образовательных организаций, работающая  молодежь и  взрослое население
	январь – декабрь
	МАОУ «СОШ г. Билибино ЧАО», МАОУ ДО БСШ

	3.
	Спартакиада среди работников органов исполнительной власти Чукотского автономного округа
	Работающая  молодежь и  взрослое население
	по назначению
	МАОУ «СОШ г. Билибино ЧАО», МАОУ ДО БСШ

	4.
	Всероссийские соревнования по баскетболу среди команд общеобразовательных организаций
(в рамках общероссийского проекта «Баскетбол – в школу»)
	Учащиеся образовательных организаций
	январь – декабрь
	МАОУ «СОШ г. Билибино ЧАО»

	5.
	Всероссийские соревнования по волейболу «Серебряный мяч» среди команд общеобразовательных организаций
(в рамках общероссийского проекта «Волейбол – в школу»)
	Учащиеся образовательных организаций
	январь – декабрь
	МАОУ «СОШ г. Билибино ЧАО»

	6.
	Всероссийские соревнования по мини-футболу (футболу) среди команд общеобразовательных организаций
 (в рамках общероссийского проекта
 «Мини-футбол – в школу»)
	Учащиеся образовательных организаций
	январь – декабрь
	МАОУ «СОШ г. Билибино ЧАО»

	7.
	Всероссийские массовые соревнования «День зимних видов спорта»
	Все возрастные категории
	 февраль
	МАОУ ДО БСШ

	8.
	Муниципальный этап спортивных соревнований  школьников «Президентские состязания» и  «Президентские спортивные игры»
	Учащиеся образовательных организаций
	февраль - март

	МАОУ «СОШ г. Билибино ЧАО»,
МАОУ ДО БСШ

	9.
	Всероссийские соревнования по шахматам «Белая ладья» среди обучающихся общеобразовательных организаций
	Школьные спортивные клубы
	март – май

	Образовательные организации Билибинского МР

	10.
	Всероссийские соревнования по бадминтону «Проба пера» среди обучающихся общеобразовательных организаций
	Школьные спортивные клубы
	март – май

	Образовательные организации Билибинского МР

	11.
	Всероссийские соревнования            «Лыжня России»
	Учащиеся образовательных организаций, работающая  молодежь и  взрослое население
	13 апреля
	г. Билибино, сельские поселения  Билибинского района

	12.
	Всероссийский полумарафон «ЗаБег.РФ»
	Учащиеся образовательных организаций, работающая  молодежь и  взрослое население
	2 июня
	г. Билибино, сельские поселения  Билибинского района

	13.
	Всероссийские массовые соревнования, приуроченные к Всемирному дню велосипедиста
	Учащиеся образовательных организаций, работающая  молодежь и  взрослое население
	9 июня
	г. Билибино, сельские поселения  Билибинского района

	14.
	Всероссийские массовые соревнования «Олимпийский день»
	Учащиеся образовательных организаций, работающая  молодежь и  взрослое население
	23 июня
	г. Билибино, сельские поселения  Билибинского района

	15.
	Всероссийские массовые соревнования «Оздоровительный спорт – в каждую семью»
	Учащиеся образовательных организаций, работающая  молодежь и  взрослое население
	август
	г. Билибино, сельские поселения  Билибинского района

	16.
	Спортивные мероприятия, посвященные  Дню физкультурника
	Учащиеся образовательных организаций, работающая  молодежь и  взрослое население
	10-11 августа
	г. Билибино и сельские поселения Билибинского района

	17.
	Массовые соревнования по уличному баскетболу
«Оранжевый мяч»
	Учащиеся образовательных организаций, работающая  молодежь и  взрослое население
	11 августа
	г. Билибино, спортивная площадка по мкр. Арктика, 3

	18.
	Всероссийский день бега «Кросс наций»
	Учащиеся образовательных организаций, работающая  молодежь и  взрослое население
	сентябрь
	г. Билибино, сельские поселения  Билибинского района

	19.
	Первенство города по настольному теннису, посвященное Дню образования Чукотского автономного округа и Билибинского муниципального района
	Учащиеся образовательных организаций, работающая  молодежь и  взрослое население
	ноябрь
	МАОУ ДО БСШ

	20.
	Городской турнир по игровым видам спорта, посвященный Дню образования Чукотского автономного округа и Билибинского муниципального района:
- мини-футбол
- волейбол
- баскетбол
	Учащиеся образовательных организаций, работающая  молодежь и  взрослое население
	ноябрь-декабрь
	МАОУ ДО БСШ,
МАОУ «СОШ г. Билибино ЧАО»

Физкультурные мероприятия Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»

	Мероприятие
	Участники
	Сроки проведения
	Место проведения

	1.
	Зимняя декада ВФСК ГТО среди трудовых коллективов
	Работающая  молодежь и взрослое население
	январь
	г. Билибино,
МАОУ «СОШ г. Билибино ЧАО», МАОУ ДО БСШ,
МАУ «Спортивно-оздоровительный комплекс гп. Билибино»

	2.
	Зимний фестиваль ВФСК ГТО среди обучающихся образовательных организаций
	Учащиеся образовательных организаций
	  10 февраля –                 28 февраля
(окружной этап – по назначению)
	МАОУ «СОШ г. Билибино ЧАО», МАОУ ДО БСШ

	3.
	Фестиваль ВФСК ГТО среди семейных команд (муниципальный этап)
	Учащиеся образовательных организаций, работающая  молодежь и  взрослое население
	февраль – март
(окружной этап – по назначению)
	МАОУ «СОШ г. Билибино ЧАО», МАОУ ДО БСШ,
МАУ «Спортивно-оздоровительный комплекс гп. Билибино»

	4.
	Фестиваль ВФСК ГТО среди дошкольников «Я готов!»
	дошкольные образовательные организации
	март
	МАОУ ДО БСШ,
МБДОУ «Сказка», МБДОУ «Алёнушка»

	5.
	Агитационно-пропагандистская Акция «Единый день ГТО»
	Учащиеся образовательных организаций, работающая  молодежь и  взрослое население
	март
	г. Билибино, сельские поселения  Билибинского района

	6.
	Летний фестиваль ГТО среди обучающихся образовательных организаций
	Учащиеся образовательных организаций
	апрель
(муниципальный этап),
май (окружной этап),
ноябрь
(Всероссийский этап)
	г. Билибино, сельские поселения  Билибинского района

	7.
	Фестиваль ГТО среди трудовых коллективов, государственных, муниципальных и гражданских служащих
	Работающая  молодежь и  взрослое население
	май
	г. Билибино, сельские поселения  Билибинского района

	8.
	Международный фестиваль «IV Кубок Дальнего Востока «Игры ГТО 2025»
	Работающая  молодежь и  взрослое население
	сентябрь
	г. Владивосток

	9.
	Всероссийский спортивный фестиваль «ГТО – одна страна, одна команда!»
	Учащиеся образовательных организаций, работающая  молодежь и  взрослое население
	сентябрь – ноябрь
	г. Билибино, сельские поселения  Билибинского района

	10.
	Спортивный фестиваль ГТО среди силовых ведомств Чукотского автономного округа
	Команды структурных подразделений федеральных органов или территориальных подразделений федеральных органов
	октябрь
	г. Билибино и сельские поселения Билибинского района

	11.
	Всероссийские Игры ГТО
	Учащиеся образовательных организаций, работающая  молодежь и  взрослое население
	октябрь
(муниципальный этап),
ноябрь
(региональный этап),
по назначению
(Всероссийский этап)
	г. Билибино и сельские поселения Билибинского района

	12.
	Торжественное вручение золотых знаков отличия и удостоверений к ним
	Учащиеся образовательных организаций, работающая  молодежь и  взрослое население
	ежегодно
	г. Билибино и сельские поселения Билибинского района

	13.
	Информационная поддержка ВФСК ГТО
	Учащиеся образовательных организаций, работающая  молодежь и  взрослое население
	в течение года
	г. Билибино и сельские поселения Билибинского района

Массовые мероприятия по национальным видам спорта

	Мероприятие
	Участники
	Сроки проведения
	Место проведения

	1.
	Соревнования по гонкам на оленьих упряжках «Эракор»
	Работающая  молодежь и  взрослое население
	март-апрель
	отд. Кайэттынэ
Билибинского района

Часть 3
Спортивные мероприятия (участие в региональных конкурсах и соревнованиях по видам спорта)

	Мероприятие
	Участники
	Сроки проведения
	Место проведения

	    1.
	Участие в окружном баскетбольном чемпионате 3х3 «Атомная энергия спорта»
	Учащиеся образовательных организаций
	по назначению
	ГО Анадырь

	   2.
	Региональный этап Чемпионата школьной баскетбольной лиги «КЭС-БАСКЕТ» в Чукотском автономном округе
	Учащиеся образовательных организаций
	10-16 февраля
	ГО Анадырь

	3.
	Участие в Первенстве Чукотки по спортивным видам борьбы памяти
А.С. Малыванова (11-18 лет)
	Учащиеся образовательных организаций
	3-9 марта

	ГО Анадырь

	4.
	Участие сборной команды Билибинского муниципального района в Первенстве Чукотки по боксу памяти героя Российской Федерации Аймира  Миягашева (12-18 лет)
	Учащиеся образовательных организаций

3-9 марта
	ГО Анадырь

	5.
	Участие сборной команды Билибинского муниципального района в Первенстве Чукотки по дзюдо среди юношей и девушек
	Учащиеся образовательных организаций

3-9 марта
	ГО Анадырь

	6.
	Участие в Чемпионате и Первенстве Чукотки по северному многоборью памяти заслуженного работника физической культуры и спорта             С.А. Райтыргина
	Учащиеся образовательных организаций, работающая молодежь, взрослое население
	24 февраля –
2 марта
	ГО Анадырь

	7.
	Кубок Губернатора Чукотского автономного округа:
- баскетбол, волейбол
(женщины, мужчины);
-мини-футбол;
- настольный теннис
(женщины, мужчины);
	Учащиеся образовательных организаций, работающая молодежь, взрослое население
	март-апрель
	ГО Анадырь

	8.
	Спартакиада учащихся:
баскетбол (юноши. девушки); волейбол (юноши, девушки), мини-футбол (юноши), настольный теннис (юноши. девушки)
	Учащиеся образовательных организаций
	март-апрель
	ГО Анадырь

	9.
	Участие в Чемпионате Чукотки по хоккею памяти Р.А. Депоняна
	Сборная команда Билибинского муниципального района
	апрель
	ГО Анадырь

	10.
	Участие в окружном турнире среди юношеских команд
	Сборная команда Билибинского муниципального района
	апрель
	ГО Анадырь

	11.
	Межрегиональное комплексное физкультурное мероприятие среди ветеранов СВО «Кубок Защитников Отечества» ДФО
	Работающая  молодежь и  взрослое население
	по назначению
	по назначению

	12.
	Участие в Открытых окружных соревнованиях по легкой атлетике (трейл) «Бегу по Арктике»
	Работающая  молодежь и  взрослое население
	19-20 июля
	ГО Анадырь

	13.
	Участие в окружном этапе конкурса «Спортивная элита»
	Учащиеся образовательных организаций, работающая  молодежь и  взрослое население
	сентябрь-декабрь
	ГО Анадырь

	14.
	Участие в окружном этапе смотра-конкурса на лучшую постановку массовой физкультурно-спортивной работы с населением Чукотского автономного округа
	Работающая  молодежь и  взрослое население
	июль - сентябрь
	ГО Анадырь

	15.
	Кубок Региональной общественной организации «Федерация северного многоборья Чукотки» по северному многоборью
	Сборная команда Билибинского муниципального района
	по назначению

по назначению

	16.
	Участие в Региональном этапе Всероссийского фестиваля по хоккею среди любительских команд
«Северная шайба»
	Работающая  молодежь и  взрослое население
	по назначению
	г. Билибино

image1.jpeg